EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Órgão Gerenciador: Câmara Municipal de Ibiá

Empresa ARP: ALBANO DE AZEVEDO E SOUZA & CIA LTDA – CNPJ Nº 03.572.854/0003-

00

Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando aquisição futura e

eventual de combustíveis, gasolina e etanol, a serem entregues parceladamente e conforme

necessidade, mediante disponibilização e abastecimento no perímetro urbano do Município de Ibiá,

para atender as necessidades de abastecimento da frota de veículos da Câmara Municipal de Ibiá

(MG), durante período de 12 (doze) meses.

Valor total estimado: Valores de R$ 5,75 (cinco reais e setenta e cinco centavos) para o litro de

Gasolina Comum e, valor de R$ 4,09 (quatro reais e nove centavos) para o litro de Etanol Comum,

totalizando R$ 28.750,00 (5.000 LTS) e R$ 12.270,00 (3.000 LTS), respectivamente

Amparo Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 10.520/02.

Vigência: 01 de maio de 2023 até 30 de abril de 2024 (Doze meses).

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2023. A Câmara

Municipal de Ibiá, inscrita no CNPJ sob n° 20.060.000/0001-94, neste ato representada por seu Presidente,

Vereador Paulo José da Silva Filho, nos termos da Lei n° 8.666/93 e Lei n° 10.520/02, torna público a

homologação do Processo Administrativo n° 012/2023 - Modalidade Pregão Presencial n° 002/2023 –

Registro de Preços n° 002/2023 e a adjudicação dos objetos à licitante vencedora, empresa ALBANO DE

AZEVEDO E SOUZA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de

Pessoas Jurídicas sob n° 03.572.854/0003-00, com sede na Avenida Bartolomeu Ribeiro de Paiva com a

Avenida José Cambraia, S/Nº, Deolinda Mendes, Ibiá – Minas Gerais, representada pelo Sr. Albano de

Azevedo e Souza, brasileiro, empresário, residente e domiciliado no Município de Araxá – Minas Gerais;

proponente dos menores valores; torna público, ainda, o consequente registro dos preços em ata, cuja

vigência de 01 de maio de 2023 até 30 de abril de 2024, nos valores de R$ 5,75 (cinco reais e setenta e cinco

centavos) para o litro de Gasolina Comum e, no valor de R$ 4,09 (quatro reais e nove centavos) para o litro

de Etanol Comum, totalizando R$ 28.750,00 (5.000 LTS) e R$ 12.270,00 (3.000 LTS), respectivamente;

visando aquisição futura e eventual de combustíveis, gasolina e etanol, a serem entregues parceladamente e

conforme necessidade, mediante disponibilização e abastecimento no perímetro urbano do Município de Ibiá,

para atender as necessidades de abastecimento da frota de veículos da Câmara Municipal de Ibiá (MG),

durante o período de 12 (doze) meses. Extrato detalhado poderá ser consultado no sítio eletrônico:

www.ibia.mg.leg.br.

http://www.ibia.mg.leg.br/